PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2019 № 540
с.Поддорье
	О внедрении системы профессиональных стандартов на территории Поддорского муниципального района

         На основании распоряжения Правительства Новгородской области от 28.12.2016 № 386-рг «О внедрении системы профессиональных стандартов на территории Новгородской области» и в целях внедрения на территории Поддорского  муниципального района  системы профессиональных стандартов Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в муниципальных учреждениях на территории Поддорского муниципального  района (далее - План).

2. Отраслевым органам  Администрации муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им муниципальных учреждений, принять необходимые меры по внедрению профессиональных стандартов в соответствии с Планом до 01 января 2020 года.

3. Рекомендовать Администрациям сельских поселений  Поддорского  муниципального  района принять необходимые меры по реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными  обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности» в отношении подведомственных муниципальных учреждений.

            4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
	Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района

от 05.12.2019 № 540

ПЛАН
мероприятий по внедрению профессиональных стандартов

в муниципальных учреждениях на территории

Поддорского муниципального района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создание в Администрации муниципального  района  комиссии (рабочей группы) по контролю  за реализацией мероприятий по поэтапному переходу к применению профессиональных стандартов в подведомственных учреждениях отраслевых органах Администрации муниципального  района (далее - подведомственные учреждения)
	до

06.12.2019
	Администрация
муниципального района

	2.
	Организация работы по утверждению в подведомственных учреждениях планов по организации применения профессиональных стандартов с учетом мнений представительных органов работников и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584
	декабрь 2019 года
	отраслевые органы  Администрации
муниципального
района, имеющие

подведомственные учреждения;

муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам Администрации муниципального района

(по согласованию)

	3.
	Организация работы по созданию в подведомственных учреждениях  комиссий по переходу на профессиональные стандарты
	декабрь 2019 года
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
 района, имеющие

подведомственные учреждения;

муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам

Администрации муниципального района

(по согласованию)

	4.
	Обобщение информации о принятых профессиональных стандартах, соответствующих видам деятельности в подведомственных учреждениях
	до

06.12.2019

	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие

подведомственные учреждения

	5.
	Обеспечение организации в подведомственных учреждениях работы по проведению анализа штатного расписания учреждения в целях выявления наименований должностей работников, квалификационных характеристик на соответствие (несоответствие) профессиональным стандартам
	декабрь 2019 года
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие

подведомственные учреждения;

муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам Администрации муниципального района
 (по согласованию)

	6.
	Организация работы в подведомственных учреждениях по проведению анализа должностных инструкций, трудовых договоров, локальных нормативных актов, коллективных договоров на соответствие виду профессиональной деятельности, трудовым функциям, а также необходимым умениям, знаниям и другим характеристикам, описанным в профессиональных стандартах
	2019 год
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие

подведомственные учреждения;

муниципальные

учреждения,

подведомственные

 отраслевым органам

Администрации
муниципального района (по согласованию)

	7.
	Организация работы по внесению изменений в штатное расписание подведомственных учреждений (при  необходимости приведения в соответствие профессиональным стандартам)
	до

01.01.2020
	отраслевые  органы Администрации муниципального района, имеющие подведомственные учреждения;

муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам Администрации
муниципального района

(по согласованию)

	8.
	Организация работы по внесению изменений в должностные инструкции, трудовые договоры, локальные нормативные акты подведомственных учреждений (при необходимости приведения в соответствие профессиональным стандартам)
	до

01.01.2020
	отраслевые органы

Администрации
муниципального
района, имеющие

подведомственные учреждения;

муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам Администрации муниципального района

(по согласованию)

	9.
	Организация работы по проведению проверки соответствия работников подведомственных учреждений требованиям к образованию, опыту практической работы, особым условиям допуска к работе, установленным профессиональным стандартам
	до

06.12.2019
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие
подведомственные учреждения;
муниципальные

учреждения, подведомственные отраслевым органам Администрации муниципального района

(по согласованию)

	10.
	Проведение работы по определению потребности в профессиональном образовании, профессиональном обучении и (или) дополнительном профессиональном образовании работников подведомственных учреждений на основе анализа квалификационных требований, содержащихся в профессиональных стандартах, и кадрового состава учреждения и определению прогнозируемых финансовых затрат на проведение соответствующих мероприятий по образованию и обучению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
	до

06.12.2019
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие
подведомственные учреждения;
муниципальные

учреждения, подведомственные отраслевым органам Администрации муниципального района
 (по согласованию)

	11.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты, регулирующие трудовые отношения  и систему оплаты труда работников, требующие учета положений профессиональных стандартов
	2019 год
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие
подведомственные учреждения

	12.
	Обеспечение организации в подведомственных учреждениях работы по информационному сопровождению применения профессиональных стандартов
	2019 год
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие
подведомственные учреждения;
муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам Администрации муниципального района

(по согласованию)

	13.
	Организация работы в подведомственных учреждениях по осуществлению мониторинга принятия новых (внесения изменений в действующие) профессиональных стандартов и  обеспечению их применения
	2019 год
	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие
подведомственные учреждения;
муниципальные

учреждения,

подведомственные
отраслевым органам Администрации муниципального района

(по согласованию)

	14.
	Подготовка еженедельной сводной аналитической информации по учреждениям, подведомственным  отраслевым органам Администрации муниципального  района, о работе по поэтапному внедрению профессиональных стандартов  в Администрацию муниципального  района
	еженедельно, начиная

 с 11 ноября
2019 года

	отраслевые  органы Администрации
муниципального
района, имеющие
подведомственные учреждения